Ano XVI – Edição Nº 1.640 – Terça-feira, 14 de setembro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1

GABINETE DO PREFEITO ............................................................... 1
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 0903001/2021 .......... 1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0903001/2021 ................................................................................... 1
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO .................................... 1
DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 0903001/2021 ............................. 1
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................. 1

PODER LEGISLATIVO ............................................................................ 2
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 2
EXPEDIENTE .......................................................................................... 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 0903001/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. IV da
Lei 8.666/1993 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e
em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a
contratação da ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENARIO DE PAU DOS
FERROS, inscrita no CNPJ Nº 03.616.243/0001-47, estabelecida na
Avenida da Independência n° 1451, Centro na cidade de Pau dos
Ferros/RN, referente a realização do procedimento cirúrgico de
prostatectomia supra púbica, no Senhor Francisco Ribeiro, pessoa
reconhecidamente carente do município, através de encaminhamento da
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme
especificações e quantitativos constantes da solicitação de despesa em
anexo aos autos do processo.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.
Luís Gomes - RN, 06 de setembro de 2021.

Carlos Augusto de Paiva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0903001/2021

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Luís Gomes/RN, Carlos
Augusto de Paiva, no uso de suas atribuições, considerando o parecer da
Comissão Especial de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando
devidamente cumpridas as formalidades concernentes a ratificação
resolve: HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação nº
0903001/2021, nos seguintes termos:
DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de
sociedade empresária para realização do procedimento cirúrgico de
prostatectomia supra púbica, no Senhor Francisco Ribeiro, pessoa
reconhecidamente carente do município, através de encaminhamento da
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme
especificações e quantitativos constantes da Solicitação de Licitação.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da
licitação na modalidade Processo Administrativo Nº 090300001/2021,
realizada com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 em sua atual
redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN.
LICITANTE VENCEDORA 01: ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENARIO
DE PAU DOS FERROS, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
sob o Nº 03.616.243/0001-47, com sede na Avenida da Independência n°
1451, Centro na cidade de Pau dos Ferros/RN, que sagrou-se vencedora

do item, Totalizando a importância de R$ 2.750,00 ( Dois Mil, Setecentos
e Cinquenta Reais).
Gabinete do Prefeito em 08 de setembro de 2021.

Carlos Augusto de Paiva
Prefeito de Luís Gomes

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 0903001/2021

A Comissão de Licitação do Município de Luís Gomes, considerando tudo
o que consta do Processo Administrativo Nº 090300001/2021 de Dispensa
de Licitação Nº 0903001/2021, vem emitir a presente declaração de
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, visando à contratação de sociedade
empresária para realização do procedimento cirúrgico de prostatectomia
supra púbica, no Senhor Francisco Ribeiro, pessoa reconhecidamente
carente do município, através de encaminhamento da Secretaria Municipal
de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme especificações e
quantitativos constantes da solicitação de despesa em anexo aos autos,
pelo valor de R$ 2.750,00 ( Dois Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), para
a ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENARIO DE PAU DOS FERROS,
inscrita no CNPJ Nº 03.616.243/0001-47, estabelecida na Avenida da
Independência n° 1451, Centro na cidade de Pau dos Ferros/RN.
Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Exmo.
Sr. Carlos Augusto de Paiva, Prefeito Municipal, da presente declaração,
para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.
Luís Gomes – RN, 06 de setembro de 2021.

Nildemarcio Bezerra
Presidente da CPL

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Exmo. Sr. Carlos
Augusto de Paiva, Prefeito, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: contratação de sociedade empresária para realização do
procedimento cirúrgico de prostatectomia supra púbica, no Senhor
Francisco Ribeiro, pessoa reconhecidamente carente do município,
através de encaminhamento da Secretaria Municipal de Saúde de Luís
Gomes/RN, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual,
exercício 2021, conforme especificações e quantitativos constantes da
Solicitação de Licitação.

CONTRATADO:  ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENARIO DE PAU DOS
FERROS, inscrita no CNPJ Nº 03.616.243/0001-47, estabelecida na
Avenida da Independência n° 1451, Centro na cidade de Pau dos
Ferros/RN.

VALOR TOTAL R$ 2.750,00 (Dois Mil, Setecentos e Cinquenta Reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/1993 e alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. Portaria 1.857/2020
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação
e ratificada pelo Excelentíssimo Senhor Carlos Augusto de Paiva, Prefeito.

Luís Gomes - RN, 06 de setembro de 2021.

Nildemarcio Bezerra
Presidente da CPL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XVI – Edição Nº 1.640 – Terça-feira, 14 de setembro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 2

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira
Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com

		2021-09-14T18:32:21-0300
	MUNICIPIO DE LUIS GOMES:08357600000113